
UNIONE  EUROPEA                                                                 REPUBBLICA ITALIANA                                                   REGIONE
SICILIANA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO

“Carlo Levi”
Maniace (CT)

Alla Docente

Prof.ssa Pittalà Lucia                          

Alla DSGA

Al sito web 

                                                                                                                          

Oggetto: Nomina Tutor anno di prova per docente neoassunto. Anno scolastico 2023-2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO il Dlgs. 297/94 ;

- VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001 ;

- PRESO ATTO che la Docente prof. Destro Mignino Simona, docente Scuola Secondaria di Primo
grado cdc Sostegno, Neo-immessa in ruolo, deve sostenere l’anno di prova;

- Visto che la docente ha assunto regolare servizio in data 01/09/2023;

- Sentito il Collegio Docenti nella seduta del 08/09/2023;

- Acquisita la disponibilità dell’Insegnante prof.ssa Pittalà Lucia.

DECRETA

di conferire l’incarico di TUTOR alla Docente Pittalà Lucia, Insegnante alla Scuola Secondaria di  Primo
Grado, che affiancherà l’insegnante Destro Mignino Simona per l’anno scolastico in corso .

Nello specifico il tutor ha il compito di “sostenere il docente in formazione durante il corso dell’anno per
quanto  attiene  alla  programmazione educativa e  didattica,  alla  progettazione  di  itinerari  didattici,  alla
predisposizione di strumenti di verifica e valutazione”; è , inoltre , IL DOCENTE TUTOR da considerarsi
facilitatore dei rapporti interni ed esterni all’istituto e di accesso all’informazione” (CM 267/91).

Istituto Comprensivo Statale Scuola dell’infanzia - Primaria – Secondaria di I Grado “Carlo Levi”
Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace(CT) Telefono 095/690457
Codice  Fiscale: 93024860871 - Codice Meccanografico: CTIC806008 

E-mail ctic  80      6  008      @i  s  t  r  u  z  i  o      n  e      .it  - PEC ctic806008@pec.istruzione.it-Sito Web www.iccarlolevimaniace.edu.it 

mailto:ctic806008@istruzione.it




UNIONE  EUROPEA                                                                 REPUBBLICA ITALIANA                                                   REGIONE
SICILIANA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO

“Carlo Levi”
Maniace (CT)

Il docente Tutor nello specifico avrà le funzioni di:

 Sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’istituto;

 condividere il percorso formativo scolastico;

 garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola;

 coordinarsi con il Dirigente scolastico, il direttore del corso e l’e-tutor.

                          

                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico

                                                   Prof. Salvatore Malfitana

                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

 ai  sensi dell’art.3,c.2, del D.Lgs n.39/9

                                                                                     

Istituto Comprensivo Statale Scuola dell’infanzia - Primaria – Secondaria di I Grado “Carlo Levi”
Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace(CT) Telefono 095/690457
Codice  Fiscale: 93024860871 - Codice Meccanografico: CTIC806008 

E-mail ctic  80      6  008      @i  s  t  r  u  z  i  o      n  e      .it  - PEC ctic806008@pec.istruzione.it-Sito Web www.iccarlolevimaniace.edu.it 

mailto:ctic806008@istruzione.it

